
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.671             DEL 17/07/2015

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Decesso in data 05.05.2015 dell'ex dipendente matricola n°360. – 
Liquidazione indennita’ di mancato preavviso agli aventi diritto.-

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/07/2015 Al 01/08/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

VISTE le determinazioni n° 497 del 03.06.2015 e n° 517 del 12.06.2015, con le quali 
si è preso atto che il  dipendente   di questa A.S.L. n° 2 di Olbia  matricola n° 
360 in data 05 maggio 2015 è deceduto in attività di servizio; 

VISTO l’art.  38,  comma  3,  del  C.C.N.L.  del  Comparto  del  personale  del  S.S.N. 
01.09.1995, ai sensi del quale nel caso di decesso del dipendente, l’Azienda 
corrisponde  agli  aventi  diritto  l’indennità  sostitutiva  del  preavviso  secondo 
quanto stabilito dall’art. 2122 del Codice Civile;

ACCERTATO che gli aventi diritto sono i seguenti:
- Sig.a S. I. – Figlia;
- Sig.a S. G. P. – Figlia;
- Sig.a S. E. – Figlia; 
- Sig.a S. E.– Figlia; 

ATTESO che i dati anagrafici completi degli aventi diritto sono agli atti di questo Servizio 
Amministrazione del Personale;

VISTO l’art. 39 del C.C.N.L. del Comparto personale del SSN 01.09.1995, ai sensi del 
quale  questa  Amministrazione  è  tenuta  a  corrispondere  al  dipendente  in 
possesso  di  una  anzianità  di  servizio  di  oltre  10  anni,  una  indennità  di 
mancato preavviso equivalente a quattro mesi di retribuzione; 

VISTI l'art. 2121 del Codice Civile, ai fini della determinazione della retribuzione da 
prendere a base per il calcolo dell'indennità suddetta;

VISTO il prospetto di calcolo predisposto da questo Servizio.

VISTI:
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

l’Atto Aziendale;

la deliberazione n° 3013 del 18.12.2013 recante l’oggetto “deleghe ed atti aziendali”.

Per i motivi sopra espressi, 



DETERMINA

- di liquidare agli aventi diritto dell’ex dipendente matricola n° 360, la somma complessiva di 
Euro 7.162,55, ripartita come appresso specificato:

- Euro 1.790,64 alla Sig.a S. I. – Figlia;
- Euro 1.790,64 alla Sig.a S. G. P. – Figlia;
- Euro 1.790,64 alla Sig.a S. E. – Figlia;
- Euro 1.790,64 alla Sig.a S. E. – Figlia. 

- di dare atto che la somma complessiva di € 7.162,55 è a valere sul conto CO.GE. “Altri 
costi del personale Ruolo Tecnico Comparto Tempo Indeterminato” come di seguito specificato:

ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO CONTO CO .GE. IMPORTO

2015 UA2.RISORSE 1 A509030505 €    7.162.55

-  di  demandare  al  Direttore  del  Servizio  Bilancio  i  conseguenti  provvedimenti  derivanti 
dall’adozione del presente Atto.

- di fornire al medesimo Servizio, al fine di poter procedere alla liquidazione delle spettanze, 
i completi dati anagrafici relativi agli aventi diritto.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa  Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amm.vo: Dott.ssa Maddalena Tondini
Il responsabile dell’istruttoria: Gian Carlo  Zicchina  
L’estensore: Maria Manconi




